
 1 

 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 15. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 14. 03. 2010 do 06.00 hodin dne 15. 03. 2010 

 
06.09 – 13, Neústupného  
 - obytný objekt –  
 Jednotka HZS Praha, st. 7, likvidovala džberovou stříkačkou požár odložené 

koženkové čalouněné kovové židle v 1. NP panelového domu. Sálavým teplem byly 
zničeny telekomunikační rozvody v plastových lištách nad ohniskem požáru. 
Zplodinami hoření byla očazena malba na domovních komunikacích do výše 3. NP 
objektu. Jednotka odvětrala domovní komunikace pomocí přetlakové ventilace. 

 
06.14 – 9, Zárybská 
 - dopravní prostředek –  
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala 1C proudem požár osobního automobilu. 

Automobil stál u krajnice komunikace. Nikdo u něj nebyl.  Požárem zcela zničen 
jeho interiér. Na místě PČR MO Prosek. 

 
08.50 – 5, Mošnova 
 - obytný objekt –  
 Jednotka HZS Praha, st. 7, likvidovala po násilném vstupu vchodovými dveřmi 

vodou z místního zdroje žhnoucí zbytky plastového krytu toustovače na skleněné 
podložce položené na varné desce elektrického sporáku v bytové jednotce 1 + 0 
v 1. PP činžovního domu. Sálavým teplem byl toustovač zničen. Jednotka byt 
odvětrala přirozenou cestou.  

 
09.08 – 20, Chlumecká 
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS DPP byla vyslána k technické pomoci při zajištění autobusu MHD. 
 
09.54 – 2, Pod Zvonařkou 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala v dýchací technice 1C proudem vodou od 

cisterny po domovní komunikaci ze sousedního objektu požár masivní vrstvy 
různorodého odpadu na dně světlíkové šachty činžovního domu. 

 
10.01 – 5, Lesnická 
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala tlakovou vodou požár komunálního odpadu 

v plechovém kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. Případ byl předán 
MP. 

 
10.50 – 6, K Parku 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, dohasila vodou z místního zdroje uživatelem 

lokalizovaný požár kuchyňské linky s digestoří v kuchyni v 1. NP ve 
dvoupodlažní nájemní vile. Plamenným hořením byla kuchyňská linka a digestoř 
zcela zničena. Sálavým teplem bylo silně poškozeno veškeré další zařízení a 
vybavení kuchyně a zničena elektroinstalace a osvětlení. Zplodinami hoření byla 
očazena malba v celém objektu. Na místě Policie ČR – MO Vokovice.  

 
11.15 – 9, Jablonecká 
 - obytný objekt – 



 2 

 Jednotka HZS Praha, st. 10, byla vyslána na žádost Policie ČR k otevření bytové 
jednotky v panelovém domě. Probuzená uživatelka bytu byt otevřela před zahájením 
zásahu. Jednotka dále nezasahovala. Případ byl předán Policii ČR. 

 
13.38 – 16, Elišky Přemyslovny  
 - přírodní prostředí – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, byla vyslána k nálezu neznámé vysypané látky u 

komunikace. Průzkumem bylo zjištěno, že se pravděpodobně jednalo o květinový 
substrát s příměsí pilin v sáčcích (cca 200 ks). Předáno pracovníkovi fy Lesy hl. m. 
Prahy a.s. 

  
15.36 – 1, Křížovnická  
 - vodní tok – 
 Jednotky HZS Praha, st. 2, 3 a 6, vytáhly z Vltavy u Novotného lávky pomocí 

potápěčské techniky a automobilového navijáku plastový kontejner na komunální 
odpad.  

 
17.21 – 6, Naardenská 
 - vodní tok – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, likvidovala sorbčními hady a zasypáním sorbentem únik 

ropných látek do Litovického potoka a na hladině Libockého rybníka. 
 
17.48 – 21, Podnikatelská 
 - demolice – 
 Jednotka HZS Praha, st. 10, likvidovala 1C proudem plně rozvinutý požár 

samostatně stojící stavební buňky určené k likvidaci. Příčina vzniku požáru nebyla 
zjištěna (úmysl, nedbalost při kouření, nedbalost při používání otevřeného ohně). 

 
17.49 – 14, Průmyslová 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 5, likvidovala sorbentem únik PHM z kamiónu. K ohrožení 

ŽP nedošlo. 
 
19.08 - 8, V Mezihoří  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k požáru mikrovlnné trouby v bytě v obytném 

domě. Požár byl lokalizován nájemníky před příjezdem jednotky pomocí práškového 
PHP, příslušníci jednotky provedli konečnou likvidaci PHP CO2. Příčinou vzniku 
požáru byla technická závada elektroinstalace spotřebiče. 

 
19.17 - 6, Aviatická 
 - letiště - 
 Jednotka HZS Letiště prověřila hlášení EPS v areálu letiště. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
20.18 - 5, Jinonická  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené palivové nádrže osobního automobilu. 
 
20.41 - 8, Rohanský ostrov  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zajistila na střeše benzinové čerpací  stanice uvolněný plech, 

který ohrožoval provoz na komunikaci. 
 
20.48 - 17, Zličín, Řevnická  
 - komunikace - 



 3 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě osobního automobilu. 
Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 
zasypali sorbentem. 

 

                                                                                            Hasičský záchranný sbor 

                                                                                                   hlavního města Prahy 
 


